gentibus, & eis injunctis, & vestrse dementis exponendis, ad vestne sancti* 
tatis clementiam duximus destinandos ;

Humiliter supplicantes, qiiatinus .dictos nuncios nostros habere digne* 
mini destinantis intuitu, comm^ndatos; & ipsos, juxta tenorem literarum 
nostrarum de credenti^, vobis per eosdem^irectarum, in expositione n^^* 
tiorum nostrorum prompto accessu ad vestrs sanctitatis prssentiam, & 
expedrtione dictorum negotiorum nostrorum, sic gratiose admittere & 
audir£, quod pompa onerosa prseterita nobis ad prsesens non noceat, aut 
nuncios nostros prssentes, quos apud nos, quemlibet, viddicet, in statu 
suo, honor commend^bilis decorat, quorum.etiam experientiam & discre- 
tionem acceptabilem vestrs sanctitati. speramus, minimi vlUpendat; set, 
quod monita & doctrinam vestram -sequentes in missione taliuro nuncio- 
rum, k  vestrli benignitate, tarn in prompto accessu ipsorum ad vestree 
sanctitatis prsesentiam, quam in celeriorC expeditione negotiorum nostro
rum, majores gratias consequamur.

Conservet, &c. * * ’ .
Dat’ apud Radyng’, xii.. die Decembris'.

Ad Papam^ pro WUlielmo de Ayremin; de jure regio manutendo.

f  pAPyE Rex, devota pedum oscula beatorum. Dum
A n . IS  Edw. 11. J r  variis multorum conatibus, jura coron® nostr® penes 

Rot.RonT& Franc cl®P“®“t;iam vesttam multipliciter impugnantium, inces-*' 
1 5 E d w .il, m .ia .  aanter affiigimur, ipsorumque dolosis turbamur insidiis, 

in Turr. Lond. erigit nos ex adversa hrma de vestrli sinceritate fiducia,
,.... •• non ar^mentis conjecturata vel signis, set potihs experi-

•mentis manifestata dilucidis, ut jura nostra & coron® 
nostr® protegere velitis propitius Ik. fovere, ac quorunilibet, eisdem adver- 
santium, iitipetum edectuali prssidio propulsare.

•Ecce! pater sancte, yacante nuper episcopatu Lincolh*, VaCavit .& 
pr®behda de Leyghton Busard in dictd I^ncoln’ ecclesid, per liberam 
resignationem n^istri Jacobi de Rerkeleye, prsbendarii Sc possessoris 
ejusdem ; quam contulimus, dilecto clerico nostro, magistro Willielmo de 
Ayrem  ̂regio jure nostro, nemini, ut credimus, dubio vel ignoto.

•Qui quidem clericus, ad dictam prsbendam per loci ordinarium canonic^ 
admissus, ipsam possedit diutiiis padded Sc quiets:

Verkm quidam, ihagister Johannes dePodioBersaco, occasione cujusdam 
provisionis apostolic®, in dict  ̂ Lincoln* ecclesi  ̂ sibi fact®, dictam pr«- 
bendam, vivente loci episcopo, se asserit acceptSsse, eoque pr«textu nos & 
dictum clericum nostrum multipliciter inquietat, ipsumqiie clericum nos
trum ad sanctitatis vestr® pr®sentiaift, ut dicitur  ̂ personaliter evocari 
procuravit.

Hujusraodi provisfo, dqua fuerat, jus nostrum superveniens, & per

dictant vacationem dicti episcopates accrescenS, collationem nostram im- 
pedire non potuit; pr®sertim cum idem Johannes possessionem :4 ict® , 

. prsbehd® assecutus non esset, priusquam nostra coUatio suum optinuisset 
effectum. •

Quocirck justissim® moderationis vestr® libram devOtis precibus exci* 
tamus, quatenus ad pr®missa, necnoiv ad diet! clerici’mostri personam,

 ̂quam nobis & regno nostro adeb necessariam reputamus, quod ipsius per- 
sonali pr®sentid, absque intollerabili detrimetito carerC non. possumus, 
benignam, si placet, considerationem habentes ; dictum Johannefm, ut ab 
inquielatione nostrd, & ipsius clerici nostii omninb desistat, inducere dig- 
nemini provident!^ pateVnali; quoad comparitionem 'personalem pr®fato 
clerico nostro parcendo t*revocantes & adnuUantes omnia, in b&c parte in 
pr®judicium juris nostri regii sic attemptata;

Non enim a. jure pr®dicto resilire poterimus quovisraodo, nec idem 
clericus noster jus nostrum prsedictum alibi, quam coram nobb in curil. 
nostri, .deducere poterit seeundum legem & conSuetudinem regni nostri.

Super negotio pr®dicto injunxitnus dilectis clericis & ddelibus nostris, 
magistris Johannv de Stratford archidiacono Lincoln*, & Willielmo -de 
Weston, juris civtlis professoribus, al^qua vestr® beatitudini ’serjosihs ex- 
ponenda; quibus in liujusmodi exponendis adhiberc dignemini fidem 
-plenam. , ‘ ’ . •

Conservet, &c.. „ ’ .
Pat’ apud Radyng’, xii. die Decembns.

Ejusdem argumenti, ad cardinates.

. A.D. 1521* 
An. 15 Edwvll.

Rot.RomA-F«nc., 
x5Edw.lI.4n. X2. 

in T urn  Lend.

VE N E R A B lL i  in CiI risto patri, domino P, D ei 
gratis, tituii sanct® Sulann® presbkero cardinali, 

amico suo -carissimo, Edwal-dus, &c. aalutem, & sincer® 
dilectionis affectum.

De vestr® benivolenti® expert^ 6duci& eb sinceribs con- 
fidit regia celsitudb, quo circa libertates regias ac jura 
regalia tuenda solicitibs laborSistis; speramus etiam, pro 

constanci, quod contra nobis & nostris juribus adversantes clipeum defen- 
salem, futuris temporibus, vos exhtbere velitist

Cum itaque, 'vacante nuper episcopatu Lincoln’, & 4 emporalibus 
ejusdem in Aianii riostrft existentibus, pr®bendam de Leghton Busard in 
ecclesb Lincoln*, tunc vacantem, per resignationem magistri Jacobi -de 
Berkele, pr®bendarii & possessoris pr»bend« memorat®, & ad nostram 
donationem spectantem, dilecto clerico nostro, magistro Willielmo de 
Ayremyne, contuleriilms r^ io  jure nostro; idemque clericus noster inpr®. 
bend® pr®dict® possessionem cqrporalem, eum suis juribuif & pertinentiis 
univer®s, per loci ordjnarium canonicb fuerit inductus, & eandem^per non 
modica tenipora tenuerit paciheb & quietb;

Nostris auribus est Jam delatum quod quidam Johannes de Podio Bersaco, 
Qccasiohe cujusdam provisionis apostolic®, in dict& Line* ecclesi  ̂ sibi 
{ a c tx , a^erens se. dictam pr®bendam, (sivente loci episcopo, accept^sse, ‘ 
nos..& di^um clericum nostrum in Romani curi& multipliciter molestat & 

ips îmque clericum nostrum ad dictam curiam Romanam, ut 
dicitut, |>$j»opaliter evocari procuravit; de quo turbamur phirimbm, & ^

meritb, cogimur ^m irari; pr®s6rtiiti cuiil jura ^orgn® nostr®, quibus 
r progenitores nostri, quondam Reges Angli®, & nos usi sumus, alibi quam 
in regno nostro, secundum legem & consueCudiiiem ejusdenv regni, trac- 
tari non debent, in dict^ Romaiia curia sic tractantur.' .

Vestram igitur paternitatem adectuosis precibus deprecamur, 'quatinus, 
ut commissio, de negotio pradicto sic facta, ut refertur, & citatio pr«- 

Klicta revoccutur, & quod ab hujiismodi nobis prajudicialibus in dietd curi& 
de c®tero ^esistatur, velitis, -nostris precibus, erga, sanctissimum in 
E hiusto patrem, dominum Summum Pontideebi, cui super hoc similiter 
scribimiis, &-atibs, juxta vestr® disoretionis arbitrium, cum omni.elRcac^ 
interponere partes vestras. *
; Non debet enim quisquam admtrari,-si circa defensionjifefJuriuniMJoron® 
nostr®, nisi per ^iam requisitam remedium apponatiir,> Temediuni, qUod 
poterimus, apponamus.

In hits autem qu®, dilecti clerici-& fideles nostri, magistri Johann^ de 
Stratford archidiaconus Lincoln*, & Willielmus de Weston, juris civilis , 
professores,. vobis super dicto negotio, ex parte nostri, exposuerint vivA 
voce, velitis eisdem ddepi credulam adbibere.

Dat* apud Radyng*, «ii. die Decembris.

'Eodem modja scribitur domino G. tituU $anctoic**in MarceVini $t Petri pres- 
bitero cardinali.

Item domino W. tituii sancti Ciriaci in fermis diacono cardinali.

De ^uqd quilihet hmno.Jiaberet in domo md atnmiuram pro pace conservandd\'jtujcta stdtutum
JPinfon*.*

*■ -♦ >3^1. "D EX, dilectis & dcteiibiis suis comitibus, baronibus, 
*5 Edw. II, j i X  .....  .................-militibu  ̂ liberis hominibus &' omnibus ahis de comi- 

tatu Bed*, tarn infht Hhertates quam extra, ad quos, &c. 
saliftem.. .  ̂ ’

Sciatis quod cum, Celebris memori®, dominus Edwardus, 
"  ~ — quondam Rex Angli®, pater noster, inter e®tera in statuto 

apud Wynton’ de communi consilio regni sui •edito, cojn- 
pro uberiori conservatione pacis sU®» punitione malefactorum, &-

■“ 'T -'o.id.

pUcis perturbatorum, in regno suo ordinUsset, quod quiKbet homo ^beret 
m domo su4 armaturam pro pace conservandil, secundum antiquam assisam, 
scilicet ;•

Quilibet homo inter ®tates quindecim & sexaginta annonim assessus 
esset 8c juratus ad arraa, secundum iquantltatem terrarum & catallorum 
sulorum.' in formh subscript̂ , videlicet: ^

Qilod: quilibet homo'Jiabens quindê m libratas terr®, & .catalla ad 
valendam quadraginta marcatnm,* haberet haubeijettum, capellum lerreum,
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gladium, cutellum, & equum ; & deoemlibratas teme, & catalla od 7alen> 
clam viginti marcarum> haubeijettum^ capeUiim, gladium, & cutellum 
centum soHdatas terrse> aketonam, capellum ferreum, gladium, Ik cutellum; 
quadraginta soUdatas terrse & plus, usqiie ad centum ^oUdatas, gladium, 
arcunY, sagittas  ̂& cutellum; & qui minus haberet de quadraginta solidatis 
terpse Juratus esset ad gisarmam, cutellum, & alia minuta arnia; & qui 
minus^aberet de* catallis quam viginti.marcas, .haberet gladium, cut^lum, 
& alia minuta arma ; & alii quicumque qurarma habere possent, haberent 
arcus & sagittas extra forestam, & infra -forestam arcus & piletos.

*Kos, tranquiUitati & quieti populi r^n l nostri, viis & modis quibuS 
poterinma, volentes providere, ac statutum praedictuin in omnibus & singulis 
suis ariiculis observari, & i^linquentes contra formam ejusdem statuti 
puniri, prout decet; assignavimus dilectos & £del^ nostros Johannem de 
Morteni, & Radulphum filium llieardi, & Rogefum de Bello Campo, & 
duos eorum, ad paceni nostrum, necnon ad statutunu pr^dictum quoad 
usum armorum praedictorum, ac punitionem malefactorum, & pacis nostrse 

' perturbatonim in hdc parte, secundum.formam ejusdem-statuti, in comitatu 
pr^dicto custodiendam, faciendam, &r tobservandam.

Pneterea, vofbntes honor! & securitati nostrae quatenus bono modo 
poterimus provlderC, & in'eventu, si forsitan, aliqui subditi nostri vel alii 
contra nos insurgere vdlenr^ vel nos, quod absit, a ^ e d i attemptarent, 
eorum malitise obviare; ’assignavimus prsedictos Jotiannem, Radulphum, & 
Rogerum, & duos e<u*uifn, ad colligendum & adunandum, si necesse fuent, 
pmnes & singulos, t&m e lites  quam pedites, de comitatu preedicto, tarn 
infra libertates qiiam extra, ad eunduro, un^ cum prsefatis Johanne, Radulpho 
& Rogero, & duobus eorum, in obsequium nostrum contra hujusmodi in- 
surgentes, vel nos, quod absit, a^redientes, prout pro honore nostro & 
majori securitate meuusvidebitur faciendum.

Et ideb vobis omnibus & singulis mandamus, firraiter injungentcs, quod 
prsefatis Johanni, Radulpho, & Rogero, & duobus eorum, in prsemissis sitis 
intendentes, consulentes, & auxiliantes ; faclentesque toto posse vestrb id 
quod prsefati Johannes, Radulphus, k  Rogerus, & duo eorum, vobis ex 
parte iio^r& injungent in prsemissis, quotiens'& quando per ipsos Johan

nem, Radulphum, & Ro^ertim, & duos eorum, super hoc, ey parte nostri, 
fuerltis requisiti: ic hoc, stcut de hdelitate vestrl probatl confidimus, modis 
omnibus faciatis-. ‘ ^

Bamus autem- prsefatis Johanni, Radulpho, & Uogero, & duobus eorum, 
icnore prsesentium, pleoam potestatem puniepdi omnes & singulos’, quos 
in pramissis ubi inveiierint contraries & rebelles; prout pro honore nostro, 
& pro^uberiori expeditione prsemissomm, mCliiis vidermt faciendum. •

Mandavimus etiam vicecomiti nostro comitaths prsedicti, quod eisdem 
Johanni, Radulpho, & Rogero, & duobus eorum, in preemissis 8c eorum 
quolibet sit intendens, cousulens, 8t auxUians; quotiens & quando per ipsos. 
Johannem, Radulphum, 8t Rogerum, aut duos eorum, super boc'-ex parte 
nostra fuerit prsemunitus.

Incujus, &c.
Teste Rege, apud Redyi^’, xii. die Decerabris. »

Per jpsum Regem.

Eodem modo assignantur suhscripti in comitatihus subsenpHs} videlicet,
Jiadulphus de Wedon*,
Johannes de la Penne,
Philippus de ffardeshuU,
Henricus Huse, -n
Johannes de Ifeld, f tres 8( duo eorum in com*
Robertus de Estden\ ( Sussex'.
Johannes Fillioh, J
Willielnms le Botillerde Wemme,'\
Robertus de Grendon', f  ires duo eorum in cotp*
Rogerus Corbet de Haddele, f  'Salop*.
Johannes de Feltoji', y
Alanus de Milton', q duo eorum in partibus
Johannes de Kirketon*, J Holand' in com' Lincoln'.

Teste Rege, apud Salop’, xrii. die Januarii.

} duo eorum in com* Buk'.

Per ipsum Regem.

D e  J u rib u s  reg iis  conservandis.

A.D.
An,

.D. 1321. ' EX , arcbiepiscopis, qpiscopis, abbatibus, prioribus,
1. 15, £dw. II. XV decanis, archidiaconis, preecentoribus, sacristis, offi- 

P —Edw II cialibus, 8c omnibus aliis personis, in.dignitate ecclesiastici 
m 'fr. * constitutis, ac eorum commissaries, salutem. 

ill Tuir. Lond. * Ad jura nostra regia, ‘ne depereant, sen- per aliquorum 
-■ usurpationes indebitas aliquahter subtrahantur, quatenus

justb poterinius, manutenenda; subtractaque 8c octeupata, 
si quae fuerint, ad statura debitum revocanda; necnon ad impugnatores 
eorumdeqi jurium liostrorum refraenandum, 8ĉ  prout convenit, juxta eorum 
demerita punietidum, eb stUdiosibs nos deoet operam adhibere, 8c solicitius 
oxtendere manum nostram, qub ad hoc vinculo astringimur juramenti, 
^uresque'eon^icimus indies jura ilia' pro viribus impugnare.

Cum hiique j^rosentationem nostram aifeccleslam de Crunda vacantem, & 
hef nostram donationem, ratione episcopates Wynton’, nuper vacantis, 
^  in manu nostri existentis, spectantem, in curil nostra coram nobis, per 
considerationem ejusdem curise, recuperaverimus, 8c dilectum clericum 
nustrum- Thomam de Staunton ad ecclesiam illam prsesentaverimus regip 
jure nostro :

Et jam intellexerimus quod quidam jus nostrum in hic, parte impug
nare, & judicium prsedictum pro viribus enervare nituntur,. provocationes, 
'appdlationes^ citataones, .nt'idem *Clericus uoster extra regnum nostrum se

-divertat, super dicto jure nostro respohsiirus, ac alia diversa impedimenta 
pro viribus interponere proponunt:

Per quae utique, si proeederent, eifectus praesentationis aut consldera- 
t.ionis' praedictarum de facili enervari, nohisqne super jure nostro in hIc 
parte aliis praejudicium generari,. ac dictus clericus noster, super prosecu- 
tione juris nostri praedicti, poterunt indebitb impedin';.

Nos, volentes hujusmodi dispendio 8c praejudicip rutnedio, quo poteri- 
mus, obviare, oroniumque jura coronse nostrae impugnantium conatus 
illicitos refraenare, vobis, omnibus 8c singulis, district! inhibemus, hrmiter 
injungendo, nb, praetextu provocationis, appellationis, citationis, aut com- 
missionisj cujusciimque, quicquam, quod nobis super jure nostro in hic 
parte praejiidicari, executio judicii praedicti retardari, seu effectus praesen
tationis nostrae praedictae impediri valeat, quovisinodo aiteinptetis, seu per 
subditos vestros attemptare allqualiter pniesumatis.

Et, si quid per vos, seu subditos vestros, in juris nostri praedicti prae- 
judteium, seu judicii praedicti enervationem, aut elFectOs praesentationis 
nostrae praedictae retardationem, attemptatnm fuerit, id sine dil’atione qul- 
libet, revocari facietis; ita quod ad vos, tanquam ad impugnatores regii 
juris nostri, graviter capere minim! debeamus.

Teste Rege, apud Neubury, xiii. die Deceinbris.
Per ipsum Regero.

Civitatihiis AquitanicB, pro suhsidio contra Scofos.

A.D. IJ4I. TJEX , dilectis & fldelibus suis, consulibus & universi- 
An. 15 Edw. U. XV tatibus civitatum Agen’ 8c Condom’, villarum Mar- 
RotT^ofi. mahdiae, Viilae Novae, 8c‘aliarum viltayum, castrorum & 

t5E dw .11.1n .16 . loconira senescalciae Agen*, salutem. 
in Turr.Lond. ‘ Ingruehtibus nobis urgehtibus negptiis, ad illos subditos 

■" quos regia celsitudo Tavoribus prosequitur, & quos in
necessitatibua  ̂ aliis promptos, 8c pronos invenit, sub spe 

spbsidii consequendi, ^  libentibs dii^it mentem suam, quo de ipsis sub- 
ditis, ex prffiteritis, • ad futura gerit hduciam specialeni.

- Cum itaque vestra & antecessorum vestrorum grata 8c laudabilia obse- 
quia, 8c, imminentibus nepessitatibus, utilia- subsidia, 8c cum hiis semper 
6delitatis constantiain, & gratae voluntatis affluentiam senserimus in 
•effectu r

Ac jam, 6nientibus treu^s, inter nos 8c Scotos dudum paptis, pro expe
ditione guerrae nostrae contra eosdem, 8c aliis negotiis arduis & sumptuosis, 
uobis ad praesens incumbentibus, quasi infinitam pecuniam nos effundere 
oportebit» . .  •

Vos alfectuos! requirimus & rogamus, quatinus, ad tanta&'tam gravia 
Onera, nobis sic incumbentia, intuitum debitum conyertentes, pro parte 
relevationis eorumdem velitis nobis, juxta nostranw speratam fidaciam, 8c 
vestra beneplacita, uuliter sulfragaii ;

Ac, dilecto cousanguineo-& fideli nostro, Almarico de €fedon% senes-, 
callo nostro Vascon% vel deputando, aut deputandis ab ipso, in hiis, (ju® 
vobis super dicto negotio, «x parte nostri, exposuerit, vel exposuerint, 
vivi voce, hdem credulara .adlubere; 8c expopendaita-exaudire, quod vos 
exind! debeahius merit! comfnendare, 8c vestris honorihus 8c utjlitatibus in 
futuris artibs obligari.
♦ V o L . II.

Volumus enim 8c concedimiis, pro nobis, hseredibus & successonbus 
nostris, quod subsidiiim, si quod nobis ex hic causa.duxeritis conceden- 
dum, quod etiam ex vestrl liberalitqte 8c gratil procedere fatemur, yobisj 
hseredibus 8c successoribus vestris, non cedat in praejudicium, nec trahatiir * 
in oonsequeutiam in futuro :

Et quod ind! litteree nostr® pateif^s, sub sigiljo nostro Vascon’j vobis 
6nnt; quodque litteree illee tanti sintsalons 8c effeetbs, ac sues,sent magno 
sigillo nostro consignatse. '

In pujm, 8cc. ^
*****Dat’ apud Okebourn, xvii. die Decembris.

. , Per ipsum Regeni. •

Eodem ntodo.scribitur suhscriptis; videlicet,
Majori, juratis, Sr communitati cwitalis Burdegalia:
Majori, centum paribus, Sr communitati SanciC Emilani:
M<yori, juratis, Sr commwiitati de Lehornid:
Juratis Sr coinmunitati de Sancto Maquario; Sr aliis mdjoribtts, juraiis, Sf 

commurdtatibus, consulibus, aliis subditis villarum Sr locorum -de Burdegalia,
Probis Itominibus* Sr universitati civitatis R e ^  de Fasaco, ac cateris, omni

bus Sr singulis, subditis Regis in pr<Bponturd Vasatensi constitutis:
Juratis Sr universitati de Regular Sr aliis subditis prapositum de Regula, Sr 

alinrum villarum, S( praposituramm, castellaniamm, Sr locorum de Fojate^o:
Majori, juratis, centum paribus, Sr communiaz civitatis Regis Baiona:

6  C
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MajoHtjwratis, $ comthunia civitatis Regis Aquensis:
JuratiSi’ consulibusy aimmunitatibus, S( universitatibus, S( aliis subditis 

Bauma 8( Jquen* de Sancto Sccero, de la Burdo, 5r cdiarum praeposHurarumy 
vtUarum ^ UKorum senesccdeuB Landarum.